Casterum in visitatione personarum satius erit si Episcopus solus cum Notario queque examinet, vel etiam in aliquibus sine Notario, ut maiori cum fiducia de absentibus loquantur emendandis.

Index, & Ordo agendorum in Visitatione. §. VIII.

- 1 **N**unc deueniendum est ad ipsam Visitationem, cuius ordo ex Pontificali Rom. est.
- 2 Recipiat Episcopus, in locis insignioribus saltē, processionaliter, ut in Pontificali; non extra portam, ex Cærem. Episc. lib. 1. cap. 2.
- 3 In minoribus locis cum rochetto, & mozzetta, osculo Crucis in porta Ecclesie, incensatione à dignitate ex clero visitando, induit pluiali albo.
- 4 Episcopus autem genuflexus quidem osculatur Crucem, sed stans cooperito capite incensatur.
- 5 Orat ante Altare; & apud Altare, quod osculatur, benedic populo solemniter.
- 6 Si hora est, celebrat Missam, vel audit. excipit Clerum ad obedientiam cum osculo manus. in Missa sermonen habet, & communicat.
- 7 Sex facit in sermone, que habentur in Pontificali, sed arbitrio suo.
- 8 Fit confessio, & absolutio generalis cum Indulgentia post sermonem quam publicabit Canonicus, seu Parochus Ecclesie.
- 9 Induitur Episcopus amictu supra rochetum, stola, pluialis coloris nigri, & mitra simplici, & facit ablutionem Defunctorum Episcoporum, & aliorum, ut in Pontificali, sive per Ecclesiam, sive per cœmeterium procedendo, cum Cruce, candelabris, aqua benedicta, & incenso; clero cantante Psalmos, & Responsoria.
- 10 Assumpta stola, & pluiali albo, accensisque intorticijs, visitat Sacrolancastam Eucharistiam, quam prius & postea incensat.
- 11 Depositis paramentis, visitabit Baptisterium Olea sacra, Sedes confessionales, Reliquias Sacras; tum Altaria, Capellas, Sacras imagi-

imagines, Sacrificia, Cœmterium, Baptisterium autem, & Sacras Reliquias cum luminiibus accensis; & hæ incensantur.
 12 Postea q̄des Ecclesiasticas, Hospitalia, Confraternitates, & loca pia.
 13 Pro confirmatione ministranda paratur pluiali, & stola albì coloris; sicut etiam pro consecratione, seu benedictionibus Pontificibus rerum lacrarum.
 14 Audit confessiones, & querelas, inquirit, vt, opus est, de conuersatione Cleri, & populi de rebus spiritualibus, & temporalibus, de libris, & ornamentis.
 Hac omnia ex Pontificali Romano, hoc eodem ordine, & paucis additis.

ANNOTATIONES.

- 1 *Visitare debet prius familiam suam Episcopus, deinde alios, ordine quem diximus; Cathedralem, Collegatas, Parochiales, &c.*
 2 *Prædictus tamen ordo est arbitrarius Episcopo, præsertim si vesperi veniat ad locum*